MANUAL DE MONTAGEM - ROUPEIRO 4 PORTAS E 4 GAVETAS Ref. 3296A
MANUAL DE MONTAJE - CLOSET 4 PUERTAS Y 4 CAJONES Ref. 3296A

MOVEIS CASTRO LTDA. / Rua Orfelino Bizarro Martins 1245 - Taquari, RS / FONE: 51.3653.1346 - www.moveiscastro.com.br

CGa

fro

prazer em viver e conviver

N e coD. DESCRICAO MEDIDA CcX QTDH
1 206360 Porta Maior/Puerta Grande 2074x535x15 1/3 02
2 206361 Porta Central/Puerta Central 1620x535x15 1/3 02
3 206366 Lateral Esquerda/Lateral lzquierdo 2180x450x12 2/3 01
4 206365 Lateral Direita/Lateral Derecho 2180x450x12 2/3 01
5 206387 Chapéu/Sombrero 2140x450x12 3/3 01
6 206381 Assoalho/Piso 2140x450x12 3/3 01
7 206369 Divisdo Central/Divisiédn Central 1192x450x12 2/3 01
8 206382 Divisdo Direita/Division Derecha 2066x450x12 3/3 01
9 206383 Divisdo Esquerda/Divisién lzquierda 2066x450x12 3/3 01
10 206367 Divisdo Maleiro/Divisién Maleiro 1064x450x12 2/3 01
11 206368 Tampo da Gaveta/Tapadel Cajén 1064x450x12 2/3 01 @
12 206370 Divisdo Inferior/Divisién Inferior 450x450x12 2/3 01
13 206371 Divisdo Maleiro Menor/Divisiéoén Maleiro Menors26x385x12 2/3 01
14 206372 Prateleira Fixa Inferior/Estante Fijo Inferior 526x385x12 2/3 01
15 206377 Prateleira Suporte Sup./Estante Soporte Sup. 526x385x12 2/3 02
16 206596 Prateleira Suporte Inf./Estante Soporte Inf. 526x385x12 2/3 02
17 206373 Tampo do Cabide/Parte Superiorde la Percha 526x267x12 2/3 01
18 206364 Frente Gaveta/Frente de Cajén 534x198x15 1/3 04 . .
19 206374 Lateral Gaveta/Lado del Cajén 350x125x15 2/3 08 Dimensdes:
20 206386 Traseiro Gaveta/Cajén Trasero 476x90x12 3/3 04 Dimensiones:
21 206379 Fundo Gaveta/Fondo del Cajén 486x358x3 2/3 04 Prof.: 470
22 206384 Rodapé Frontal/Z6écalo Frontal 2140x90x12 3/3 01 A|t 2205
23 206385 Rodapé Traseiro/Zécalo Trasero 2140x90x12 3/3 01 Larg2194
24 206380 Rodaforro/Marco Supurior 2164x90x25 2/3 01
25 206378 Travessa Gaveta/Barrade Cajén 526x60x15 2/3 04 Cantoneira (8x) Sapata plastica (8x)
. . A Esquina (8x) 652 N Zapato de plastico (8x) 1402
26 206375 Pilastra/Pilastra 400x90x12 2/3 01 Caniina 630 ) Cola (1)
avilha 6x30 mm (14x ola (1x
27 206357 Moldura Lateral/Marco Lateral 2205x90x15 2/3 02 B Clavija 6x30 mm (14x) 46 0 Pegamento (1x) 13
28 206363 Costa Central/Costas Centrales 2089x538x3 1/3 02 c Corrediga 350 mm (4x) — 2112 p Parafuso cab. chata 4,0x35mm (4x) 146
Correderas 350mm (4x) \ Tornillo cab. chata 4,035 mm (4x)
29 206362 Costa/Costa 2089x542x3 1/3 02 D Dobradiga 26 mm (14x) 2687 Parafuso cab. chata 3,5x25mm (8x)
30 207200 Rodapé Central/Zoécalo Central 410x90x12 3/3 02 Bisagra 26 mm (14x) R [ Tomilocab.chata 35125 mm (ex) 136
. - - Fixador de costa (32x) Perfil | 410mm (1x)
( EM cASO DE ASSISTENCIA IDENTIFICAR COD. E DESCRICAO DA PECA! | E | Fiador de espalda (324) 230 | S |peril 1 410mm (1x) 1468
Parafuso cab. chata 3,5x12mm (126x) Puxador 1752mm (2x)
= . F 1152 | T 2403
[ EN CASO DE ASISTENCIA IDENTIFICAR COD. Y DESCRIPCION DE LA PIEZA!] o) v E'Z‘i[’]“"“::‘; gangdl’ 1:223‘"‘ (?)
. chata 4,0x40mm (51x) uxaaor mm (2X
G [ Tomitoca. chas 400 147 | U W 2481
. y (51x) Mango 1430mm (2x)
CERTIFICADO DE GARANTIA H Cabideiro (3x) - 1469 Vv Parafuso cab. Flang 3,5x22mm (18x) 2289
A Moveis Castro, preocupa-se com a qualidade de seus produtos, para tanto apresenta o CERTIFICADO DE GARANTIA. Perchero (3x) Tornilo cab. Flang 8,6x22 mm (18x)
Gostariamos de ressaltar que, para fazer uso da garantia, vocé deve fazer a solicitagao de assisténcia técnica dentro do Suporte prateleira (16x) 349 Tapa Furo Angelin 19mm (18x)
\;:;razno de trés 3) meses apos a data de compra constante na nota fiscal do produto. Desta forma, e fundamental_que | Soporte de estante(16X) W Tapa del orificio Angelin 19mm (18x) 1855
océ acione sua garantia logo que detectar alguma irregularidade com o produto. O contato para acionar a garantia ou
solicitar assisténcia técnica deve ser feito sempre junto a loja onde o produto foi adquirido. Cavilha 6x50 mm (6x) % Tapa Furo Boucle 19mm (22x)
B e e O T o s T o PLa o ss oo SUa oaranty, Poie & Movels Castio oferoce total suporte J {Gavta 550 mm (6 1383 | X |tansorobuce m 20 1807
assisténcia técnica e garantia sejam efetivas. Suporte Cabideiro (6x) Adesivo (1X)
Sob tia: " h
- X arsesiaslgéanrcaig Itaécnica para defeitos nao cobertos pela garantia, como aqueles causados por mau uso, também podera ser K Soporte de suspension (6x) 376 A Pegatina (1x) 225
solicitada, mediante orcamento prévio fornecido pela loja responsavel pela venda do produto. Prego 11x11 (286)()
- A presente garantia nao tem efeito de cobertura sobre danos causados ao produto decorrentes do transporte da loja até L g 1669
o consumidor ou causados por montagem inadequada do mesmo, pois si0 servicos que nao estdo a cargo do fabricante Clavo 11x11 (286x)
gggr‘:iu:r?éntagem instalagdo, conservacgao e limpeza: M Prego 13x15 (16x)
i ‘ ¥ Clavo 13x15 (16x) e 311

- O moével deve ser instalado por pessoal capacitado ou autorizado pelo estabelecimento comercial onde o mesmo foi
adquirido, de acordo com as orientagdes de montagem que acompanham o produto (esquema de montagem) e em local
apropriado.

- Lembramos que esta sujeito a alteragées todo e qualquer moével frequentemente exposto a agdo do sol, maresia, chuva,
umidade e outros agentes naturais. Portanto, escolha com cuidado a localizagcédo do movel, evitando a incidéncia destes
agentes sobre o produto.

- O moével deve ser manuseado com cuidado, evitando que seja arrastado ou submetido a esforgo capaz de comprometer
a estrutura e montagem do movel.

- Para correta limpeza, recomenda-se a utilizagcao da flanela levemente umedecida com agua e detergente.

Para sua comodidade, guarde sempre a nota fiscal de compra do produto, pois a mesma & fundamental para a
efetivacao do exercicio de sua garantia.

0 1
IIII|IIII IIII|IIII

2
IIII|IIII

5
IIII|IIII

6
IIII|IIII

8

7 ‘ ‘9 ‘10
IIII|IIII IIII|IIII IIII|IIII IIII|IIII

Duvidas? Envie um e-mail para: assistencia@moveiscastro.com.br

Elaboragao: Fabricio Tremea ”Aprova(;éo: Tais Marques

| |Data de Elaboragao: 04/05/2023

||Verséo: 05

| |Reviséo: 15/07/2024




MANUAL DE MONTAGEM - ROUPEIRO 4 PORTAS E 4 GAVETAS Ref. 3296A C- ',
MANUAL DE MONTAJE - CLOSET 4 PUERTAS Y 4 CAJONES Ref. 3296A asiio

MOVEIS CASTRO LTDA. / Rua Orfelino Bizarro Martins 1245 - Taquari, RS / FONE: 51.3653.1346 - www.moveiscastro.com.br prazer em viver e conviver

1° Passo/Paso 3° Passo/Paso 4° Passo/Paso 5° Passo/Paso 6° Passo/Paso
/

//Qm/
\
/m:/

o/
ol L
[T
M
®

N+l N*L
7° Passo/Paso 8° Passo/Paso 9° Passo/Paso

OBS: As portas laterais “01”possuem furagdo a mais na parte

interna para que possa ser montada em ambos os lados como E

direita ou esquerda sobrando sempre o ultimo furo abaixo. E \

OBS: Las puertas laterales ““01” tienen orificios adicionales en la e \\

< interno para que pueda montarse en ambos lados como o~
derecha o izquierda, dejando siempre el Gltimo hueco de abajo. =
S
I o @ o
E
|
@\L\)
L D+F N . .
H D+F l [ OBS: Fixar o Perfil Buxador com T~
L= “OBS: Fi o pertl da alca —L
= ~. . FIXe o pertil da algca com
— L ﬂ uma chave dg fenda Phci}Iips Colocar as. portas e r_egular
conforme Imagem acima
= -
= @ Instale las puertas y ajuste
como imagen de arriba

Elaboragao: Fabricio Tremea ”Aprova(;éo: Tais Marques | |Data de Elaboragao: 04/05/2023 ||Verséo: 05 ||Reviséo: 15/07/2024 | |Pégina:2/2




	Página 1
	Página 2

